
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 21434/C18a Ancona, 3 dicembre 2010 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la legge 10 marzo 2000 n.62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio”, che istituisce il sistema nazionale di istruzione; 
VISTO il D.M. n.89 del 4 novembre 2009 riguardante “Criteri e parametri per l’assegnazione dei 

contributi alle scuole paritarie per l’anno scolastico 2009/2010” che all’art.2 indica, tra le 
diverse tipologie di scuole paritarie, l’ordine prioritario per l’assegnazione dei contributi; 

VISTO   il Decreto Interministeriale del 19.11.2010, attuativo dell’art.2, comma 47, della legge 2 
dicembre 2008, n.203 con cui sono state definite le modalità di utilizzo e la ripartizione 
della somma di € 130.000.000,00 di pertinenza delle Regioni ed in particolare la tabella 
allegata da cui risulta che alla Regione Marche è assegnata la somma di € 1.409.601,00; 

SENTITO l’Assessore Regionale al Lavoro, Istruzione e Diritto allo studio, in occasione del tavolo 
interistituzionale sulla Scuola tenutosi il 18 novembre 2010; 

VISTO il proprio decreto prot.n.21332/C18a in data 1° dicembre 2010 con sui sono stati già ripartiti 
gli 8/12 di detta somma per l’a.s. 2009/2010; 

RITENUTO di dover disporre l’erogazione dei restanti 4/12 pari a € 469.867,00 a titolo di acconto 
per l’a.s. 2010/2011 alle scuole dell’infanzia paritarie e alle scuole primarie paritarie 
convenzionate funzionanti nel corrente anno scolastico, in attesa di definire i contributi 
spettanti a tutte le scuole paritarie  

 
DECRETA 

 
Art. 1 - L’Ufficio III provvederà ad assegnare agli Uffici degli ambiti territoriali della regione la 

somma di cui in premessa pari ad € 469.867,00 sulla base della spesa storica, nella misura 
sottoindicata: 

 - Ufficio IV ambito territoriale Ancona € 118.845,65 
 - Ufficio V ambito territoriale Ascoli Piceno € 117.629,88 
 - Ufficio VI ambito territoriale Macerata € 54.910,35 
 - Ufficio VII ambito territoriale Pesaro Urbino € 178.481,12 
Art. 2 - Gli Uffici degli ambiti territoriali della regione provvederanno a loro volta ad erogare alle 

singole istituzioni scolastiche paritarie dell’infanzia e primarie, meglio specificate negli 
allegati 1 e 2 di cui al decreto di questo Ufficio prot.n.20813 del 23.11.2010, un contributo 
sulla base di quello storico già determinato con D.D.G. n.13341 del 20.7.2010.  

Art. 3 - Con successivo provvedimento verrà determinato l’importo dei contributi spettanti ad ogni 
scuola paritaria funzionante nel corrente anno scolastico 2010/2011. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele Calascibetta 
 
 
 
tg  
 

- All’Ufficio III                   SEDE 
- Ai Dirigenti degli Uffici degli Ambiti territoriali della regione LORO SEDI 
- Ai Gestori delle Scuole paritarie della regione LORO SEDI 
- Alle Segreterie provinciali e regionale della FISM LORO SEDI 


